СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

15 июня 2023 год № 81
с. Линёво Озеро

О внесении изменений в решение от 13 марта 2017 года № 53
«О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим

в муниципальном образовании сельском поселении «Линёво-Озёрское»

В соответствии с Законом Забайкальского края от 27 февраля 2009 года
№ 145-ЗЗК «О пенсионном обеспечении за выслугу лет государственных
гражданских служащих Забайкальского края», Постановлением
Правительства Забайкальского края от 20 июня 2017 года № 252 «Об
утверждении Порядка пенсионного обеспечения государственных
гражданских служащих Забайкальского края», Уставом муниципального
образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденным
решением Совета от 04 мая 2018 года № 95, Совет муниципального
образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», решил:

1. Внести в решение от 13 марта 2017 года № 53 «О пенсии за выслугу
лет муниципальным служащим в муниципальном образовании сельском
поселении «Линёво-Озёрское» следующие изменения:

1.1. пункт 5 Положения о пенсии за выслугу лет муниципальным
служащим в муниципальном образовании сельском поселении «Линёво-
Озёрское» (далее -  Положение) изложить в следующей редакции:

«5. Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается гражданам в
период их работы в органах государственной власти, иных государственных
органах и органах местного самоуправления, а также в государственных
учреждениях Забайкальского края и муниципальных учреждениях с 1-го
числа месяца, следующего за месяцем назначения на данные должности.»;

1.2. часть 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Приостановление и возобновление выплаты пенсии за выслугу

лет
20. Приостановление и возобновление выплаты пенсии за выслугу лет

производятся распоряжением администрации муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское».

21. Получатель пенсии за выслугу лет в случае трудоустройства на
работу в органы государственной власти, иные государственные органы и
органы местного самоуправления, в государственные учреждения
Забайкальского края и муниципальные учреждения, с момента назначения на
должность обязан в срок до 5 рабочих дней сообщить об этом в
администрацию муниципального образования сельского поселения «Линёво-
Озёрское» в заявлении, оформленном по форме согласно приложению № 3 к
настоящему Положению, с приложением копии решения органа
государственной власти, государственного органа, органа местного
самоуправления, государственного учреждения Забайкальского края,
муниципального учреждения о назначении его на должность.

21(1). При выезде на постоянное место жительства за пределы
Забайкальского края получатель пенсии за выслугу лет должен представить
в администрацию муниципального образования сельского поселения
«Линёво-Озёрское» справку с места жительства по состоянию на 1 января и
на 1 июля текущего года.

22. Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается на основании
решения администрации муниципального образования сельского поселения
«Линёво-Озёрское» в следующих случаях:

1) трудоустройства получателя пенсии за выслугу лет в органы
государственной власти, иные государственные органы и органы местного
самоуправления, в государственные учреждения Забайкальского края и
муниципальные учреждения, - с 1-го числа месяца, следующего за месяцем
назначения на указанную должность;

2) непредставления Фондом пенсионного и социального страхования
Российской Федерации ответа на межведомственный запрос о факте
трудоустройства получателя пенсии за выслугу лет, - с 1-го числа месяца,
следующего за месяцем направления информации;

3) представления Фондом пенсионного и социального страхования
Российской Федерации на межведомственный запрос информации,
подтверждающей факт трудоустройства получателя пенсии за выслугу лет, -
с 1-го числа месяца, следующего за месяцем получения информации;

4) непредставления получателем пенсии за выслугу лет, выехавшим на
постоянное место жительства за пределы Забайкальского края, справки с
места жительства - с 1-го числа месяца, в котором получателю необходимо
представить указанный документ.

22(1). Возобновление выплаты пенсии за выслугу лет производится на
основании решения администрации муниципального образования сельского
поселения «Линёво-Озёрское» в следующих случаях:

1) при последующем освобождении получателя пенсии за выслугу лет
от должности в органах государственной власти, иных государственных
органах и органах местного самоуправления, в государственных
учреждениях Забайкальского края и муниципальных учреждениях на
основании его личного заявления, оформленного по форме согласно
приложению № 3 к настоящему Положению, с приложением копии решения

государственного органа, органа государственной власти, органа местного
самоуправления, государственного учреждения Забайкальского края,
муниципального учреждения об увольнении с занимаемой должности, - с 1-
го числа месяца, следующего за месяцем освобождения его от занимаемой
должности;

2) при представлении документов, подтверждающих, что получатель
пенсии за выслугу лет не работает в государственном органе, органе
государственной власти, органе местного самоуправления, государственном
учреждении Забайкальского края, муниципальном учреждении, - со дня
приостановления за весь период невыплаты, но не более чем за три года;

3) при представлении справки с места жительства получателем пенсии
за выслугу лет, выехавшим на постоянное место жительства за пределы
Забайкальского края, - со дня приостановления за весь период невыплаты, но
не более чем за три года.»;

1.3. дополнить Положение частью 6.1 следующего содержания:
«6.1. Прекращение выплаты пенсии за выслугу лет
Прекращение выплаты пенсии за выслугу лет производится на

основании решения администрации муниципального образования сельского
поселения «Линёво-Озёрское» в следующих случаях:

1) смерти получателя пенсии за выслугу лет, а также в случае
признания его в установленном порядке умершим или безвестно
отсутствующим - с 1-го числа месяца, следующего за месяцем, в котором
наступила смерть либо вступили в силу решения суда об объявлении его
умершим или о признании его безвестно отсутствующим;

2) назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости
(инвалидности), пенсии за выслугу лет, ежемесячного материального
обеспечения, ежемесячного пожизненного содержания или иной выплаты к
пенсии за счет средств федерального, краевого или местного бюджетов, за
исключением предоставляемых мер социальной поддержки в виде
ежемесячной денежной выплаты в соответствии с федеральными законами и
законами края, - со дня назначения указанных выплат.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования (обнародования).

3. ' Опубликовать настоящее решение в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте, разместить
на информационных стендах администрации муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское».

Глава муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрс: Н.Е. Горюнов

з